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Forma zaliczenia

Projekt 30 2 18 1,2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie z problematyką z zakresu wykorzystania informacji w systemach bezpieczeństwa w skali narodowej i międzynarodowej, metodach ich 
przetwarzania, ich wpływie na rozwój globalnego społeczeństwa informacyjnego oraz kształtowanie umiejętności praktycznych przygotowujących do wykorzystania wiedzy w 
pracy zawodowej.

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Podstawy identyfikacyjne przedmiotu. Pojęcie informacji i jej zastosowanie w systemach bezpieczeństwa. Rozwój społeczeństwa  informacyjnego. Globalne społeczeństwo 
informacyjne. Determinanty społeczeństwa informacyjnego. Demografia sieci-  e-business, technologie internetowe i mobilne, m-business. Sieci społecznościowe (Social 
networks), sieci semantyczne. Rozwój społeczeństwa informacyjnego. Bezpieczeństwo informacyjne jako zagrożenie asymetryczne. Nowe technologie informacyjne. Wpływ 
nowych technologii na informacyjne bezpieczeństwo państwa. Zastosowania sieciocentryzmu. Wyszukiwanie informacji- metody i algorytmy, architektury i systemy. 
Bezpieczeństwo i wiarygodność informacji.

Metody kształcenia
Ćwiczenia w grupach projektowych: praca z dokumentem źródłowym, praca w grupach 2-4 osobowych, klasyczna metoda problemowa, dyskusja, prezentacja, ćwiczenia z 
analizą przykładów.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student rozpoznaje uwarunkowania funkcjonowania podmiotów bezpieczeństwa K_W05 projekt Projekt

Student odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, określa priorytety zadań i sprawnie 
wykonuje działania zmierzające do realizacji zadania projektowego

K_K03 projekt Projekt

Student zna współczesne trendy zmian w obszarze bezpieczeństwa, jest świadomy zagrożeń z nich 
wynikających

K_W08 projekt Projekt

Student oszacowuje własne umiejętności poprzez informacje zwrotne w grupie.Student w praktyczny 
sposób wspiera i kreuje postawy otwartości wobec organizacji społecznych.

K_K07 projekt Projekt

Student potrafi pozyskiwać oraz interpretować dane wykorzystującdo praktycznego rozwoju form 
indywidualnej przedsiębiorczości

K_W11 projekt Projekt

Student prawidłowo interpretuje procesy, zjawiska i funkcjonowanie podmiotów w obszarze 
bezpieczeństwa oraz zasady ich funkcjonowania

K_U01 projekt Projekt

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
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Warunki zaliczenia
Efekty kształcenia będą weryfikowane trzema sposobami: poprzez systematyczną kontrolę wykonania zadań przewidzianych programem, okresowe sprawdziany (wejściówki) 
oraz przedstawienie prezentacji z wybranego tematu ćwiczeń projektowych.

Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest: pozytywna ocena z ćwiczeń.

Warunkiem zaliczenia ćwiczeń jest: aktywność studenta na ćwiczeniach,przygotowanie krótkiej prezentacji na wybrany temat wskazany przez prowadzącego.

Na ocenę końcową z ćwiczeń składają się następujące elementy:

1. Ćwiczenia projektowe

Studenci zobowiązani są do uzyskania zaliczenia z ćwiczeń na ocenę. Warunkiem uzyskania zaliczenia jest przygotowanie i prezentacja przydzielonego tematu z 
wykorzystaniem technik multimedialnych. Czas prezentacji 20-30 min. Po wygłoszeniu referatu odbywa się dyskusja i oceniana jest aktywność studentów w prowadzonej 
dyskusji (K_U01, K_W05, K_W08, K_W11). Prezentacja stanowi 75% oceny z ćwiczeń, natomiast ocena z aktywności podczas ćwiczenia 25%. Ocenę dostateczną (3,0) otrzymuje 
student, który uzyska co najmniej 60-65% poprawnych odpowiedzi na pytania otwarte na  ćwiczeniach (K_W05, K_W08), 66-75% na ocenę dst plus (3,5), 76-85% na ocenę dobrą 
(4,0), 86-94% na ocenę db plus (4,5), na ocenę bdb (5,0) 95-100%.
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